PEIrMOHAJNIbHAA SHEPITETNHECKAHA KOMUWCCUA
KEMEPOBCKOW OBJTACTU

MOCTAHOBNEHWME

0T « 3 » OKTs6psi 2017 1. Ne 2 2

r. Kemeposo

O BHECEHWUM U3MEHEHNI B NOCTaHOB/IEHME PErMOHa/IbHOWA
3HepreTnyeckom Kommccmn KemepoBckon o6nacTtu oT 24.06.2016 Ne 89
«O6 yTBEPXKAEHNN NPON3BOACTBEHHOW NpPorpamMmmbl
B chepe X0104HOro BOAOCHAOXXeHNA NUTLEBOMN BOAOM
1 06 ycTaHOBMEHUM Tapn(oB Ha NUTbLEBYIO BOAY
OO0 «ArpocepBuUc» (HOBOKY3HELKMIA MYHULIUMA/IbHbBIA paoH)»
B yactu 2018 roga

B Uensix KOpPPeKTUPOBKM MPOM3BOACTBEHHOM MNporpammbl U Tapudgos,
YCTAHOB/IEHHbIX C MPMMEHEHWEM MeToAa WHAeKcauuw, pernoHaibHas
3HepreTmyeckas Kommccus KemepoBCKOM 06/1aCTU NOCTAHOBNART:

1 BHeCcTM u3MeHeHMA B npunoxkeHma Ne 1, 2 K NOCTaHOBEHWIO
PErMoHanbHOM  3HepreTMyecko  Kommuccum  KemepoBckon  obnactu
oT 24.06.2016 Ne 89 «O6 yTBepXAEHMM MNPOU3BOACTBEHHOM MNPOrpaMmmbl
B ctepe X0NOAHOro BOAOCHAGXeHMA MUTLEBOM BOAOM M 06 YCTaHOBNEHUU
TapuoB Ha nuTbeByto Bogy OOO «ArpocepBuc» (HOBOKY3HeELKNA
MYHUUMNANIbHbIA  palioH)», W3/I0KMB WX B HOBOM pefakuumn CcornacHo
MPUNOXEHNIO, K HACTOALLEMY NOCTAHOB/IEHUIO.

2. Ony6nmMKoBaTb HacTosiLllee NOCTaHOB/IEHME Ha CailTe «INEeKTPOHHbIN
OlONINeTeHb  PernoHanbHOM  3HEpreTMyeckonm  Kommuccum  KemepoBcKoi
06nacTu».

3. Hacroswee noctaHOBNeHWe BCTYMaeT B CWily CO [HA ero
ouUnanbHOro onybanKoBaHUS.

Mpepcefatenb pernoHanbHoOM , X
3HepreTn4yeckoi kommccum KemepoBcKoin 06n1acTu # >A~NB. ManoTa



[NMpunoxxeHwue

K NOCTaHOB/NEHWUIO PErMOHaNbHOW 3HEPreTUYECKOM
KoMuccum KemepoBCKoi 06nacTu
0T « O » OoKTA6psA 2017 1. Neo

«[MpunoxeHue Ne 1

K NOCTaHOB/IEHUIO PErMOHaNbHOM 3HEPreTUYECKOM
Komuccum KemepoBCcKoi 061actu

oT «24» noHsA 2016 r. Ne 89

[NponsBoacTBEHHasA NporpamMmma
00O «ArpocepBuc» (HOBOKY3HELLKMIA MYHULUMNAIbHbBIA paiioH)
B chepe X0N04HOr0 BOAOCHAOXKEHUA MUTHEBOW BOLOWA
Ha nepuog ¢ 01.07.2016 no 31.12.2019

Pasznen 1 MMacnopT Npon3BOACTBEHHOI NPOrpaMmsl

HanmeHoBaHMe opraHmsauunin

FOpuauuecknii afpec, NoyToBbIN aapec

HanmeHoBaHMe YyNOTHOMOYEHHOI0
opraHa, yTBepAMBLLErO
MPOM3BOACTBEHHYO MPOrpammy
KOpuanyeckunii aapec, NoYTOBbIA aapec
YNO/THOMOYEHHOI 0 OpraHa, yTBepamBLIEr0
nporpammy

00O «Arpocepsuc»

KOpuamnueckunii agpec:
654005, KemepoBckas 0bnacTb,
r. HoBOKYy3HeLK,
yn. NOKpbIWKKUHA, 4. 13, ot. 25
MouToBbIN agpec:
654018, KemepoBcKast 06/1aCTb,
r. HoBoky3Heuk, a/a 7493

PermoHanbHas sHepreTmyeckas Kommccus
KemepoBckoil 06nactu

650993, r. Kemeposo,
yn. H. OcTpoBsckKoro, 4. 32
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Pasgen 2. MepeyeHb NNaHOBbLIX MEPONPUSTUN MO PEMOHTY 06bHEKTOB
LleHTPan130BaHHbIX CUCTEM XO/0HOTO BOAOCHABXEHUS

PunHaH- o
oo COBbIE Oxnpgaembi aeKT
HavmeHoBaHve pegnm noTpeod-
MeponpuATrA HOCTW, HavmeHoBaHMe  TbIC.
3aumm ¢
TbIC. Py6.  nokasateneii  py6.
(6e3 HAC)

XonoaHoe BoJJ0CHaGXeHe

%



Paszaen 3. MNepeyeHb NMAHOBbLIX MEPONPUSATUIA, HaMpPaBNEHHbIX Ha YNy4lleHune

HanmeHoBaHue
MeponpuATUS

KayecTBa NUTbEBOIA BOAbl

®duHaH- .
COBblE Oxnpgaembli apdeKT
Cpok
noTpeod-
peanu- P

HOCTW, HanmeHoBaHME  ThbiC.
3auunm o
TbIC. py6.  nokasateneii  pye6.
(6e3 HAC)
XonogHoe BOAOCHabXeHMe



Pasgen 4. MNMepeyeHb NIaHOBbLIX MEPOMPUATUIA MO 3HEPTOCOEPEXXEHMIO U
MOBbILLEHWIO 3HEPreTNUecKoi ahheKTUBHOCTN XOI0AHOI0 BOAOCHabXeHMA (B
TOM YMC/le NO CHUXXEHMIO MOTEPb BOAbI MPU TPAHCNOPTUPOBKE)

PUHaH- .
COBBIE Oxknpaemblii ahdekT
Cpok
HavmeHoBaHwue oeanm noTpeod-
MEpOonpuATHA saLnn HOCTW, HanmeHoBaHMe  ThbiC. o
o 0
ThiC. Py6.  nokasateneit  py6.
(6e3 HAC)

X0noHoe BOJOCHabXeHne



No
n/n

4.1.

4.2,
4.3.

9.1

9.11

9.1.2

HaumeHoBa-
Hne
nokasaTens

MofgHATO BOAbI

lMonyyeHo co
CTOPOHbI
Pacxof Bogbl
Ha
KOMMYHanbHOo-
ObITOBbIE

HY>X bl
Pacxof Bofbl
Ha HYX[bl
npeanpuaTuA:
- Ha OYMCTHbIE
COOpYXeHuns

- Ha NPOMbIBKY
ceTel

- npouune
O6bem
MponyLLeHHO
BOAbl yepes
OYUCTHbIe
COOpYXeHns
MofgaHo BOAbI
B CeTb
MoTepn BOAbI
YpoBeHb
noTepb K
06bemy
NnoAaHHO
BOAbl B CeTb
OTnyuweHo
BOAbI MO
KaTeropusm
notpebuTenei
MoTpebutens-
CKMWI pbIHOK

- HaceneHne

- npouve
notpebutenu

Pasgen 5. MnaHMpyemble 06beMbI NOAAYN NMUTLEBOW BOAPbI

N3M.

M3

M3

M3

M3
M3

M3

M3
M3

%

M3

M3

M3

M3

2016 rop

c 01.07.
no 31.12.

4

6

2017 rop,
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
5 6

2018 rop
c 01.01. c 01.07.
no 30.06. no 31.12.
7 8

XonoaHoe BOAOCHa6XeHMe NMNTbLEBON BOAOW

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

37002

2019 rog
c 01.01. c 01.07.
no 30.06. no 31.12.
9 10

37002 37002
37002 37002
37002 37002
37002 37002
37002 37002
37002 37002



9.2.

2

Co0OCTBEHHbIE
HYXAbl
NnPon3BOACTBa

M3

10



Pa3gen 6. O6beM (hMHAHCOBbIX MOTPEOHOCTEN, HEOOX0AMMbBIX AN1A peanm3aumnm

HanmeHoBaHMe
nokasatens

1
du1HaHCOoBbIe
NnoTpebHOCTH,
HeobxoauMmble Ans
peanusaunn
NPON3BOACTBEHHOW
nporpammbl B
cthepe XonogHoro
BOIOCHabOXXeHNS,
TbIC. pyo.

MNPOU3BOCTBEHHOI NPOrpaMmbl

2016 rog 2017 rop 2018 rop 2019 rog
c 01.07. c 01.01. ¢ 01.07. c 01.01. ¢ 01.07. ¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 31.12. no 30.06. no31.12. no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12.
2 3 4 5 6 7 8
918,39 918,39 967,97 967,97 1005,71 1020,15 1075,28



Pasaen 7. padmk peannsaumum MeponpusTuii NponM3BoACTBEHHO NporpaMMbl

HanmeHoBaHMe Jarta Havana [laTa OKOHYaHuA
MEPONPUATUA peannsauun MeponpuATUiA - peannsauun MepPONPUATWIA

Becnepe6oiiHoe X0n0AHOE

BO/IOCHAGXeHMe 01.07.2016 31.12.2019



No
n/n

1.1.

12

2.1.

10

Pazaen 8. MokasaTenu HaleXHOCTU, KauecTBa, IHEPreTUUYecKoin adheKTUBHOCTM
00bEKTOB LIEHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEM XO/I0[JHOr0 BOJJOCHABXEHMS

®akT  Oxmpaemble [MnaH
HanmeHoBaHue noka3atend 2015 3HaYeHns 2017
rog 2016 ropg rog

2 3 4 5

1. loka3aTenn Kayectsa BOAbl

[ons npo6 nuTbeBOI BOABI,
nofaBaeMoii C UICTOYHMKOB
BOAOCHA0XeHWs, BOJONPOBOAHbIX
CTaHLUW AN NHBIX 0O6BEKTOB
LIeHTPaNM30BaHHOM CUCTEMbI
BOLOCHabXXeHMs B
pacrnpefenuTesibHyto CeTb, He
COOTBETCTBYHOLLUX
yCTaHOB/IEHHbIM TPe60BaHUAM, B
o6Lem o6bemMe Npob, 0TOBPaHHbIX
Mo pesynbTatam
MPOM3BOACTBEHHOIO KOHTPONS
KayecTBa MMTLEBON BOAbI (B
npoLeHTax)

[Jons npob nMTbeBO BOAbI B
pacnpeaennTensHoi
BO/JOMPOBOAHOW CETU, HE
COOTBETCTBYHLUMX
YCTaHOB/IEHHbLIM TPe60BaHUAM, B
o6uiem 06beme Npob, 0TO6PaHHbIX

no pesysbTartam 0,00 0,00 0,00
NPOW3BOLCTBEHHOIO KOHTPO/ISA

KayecTBa NUTLEBON BOAbI (B

npoLeHTax

0,00 0,00 0,00

[MnaH MnaH

2018 2019
rog rog,
6 7
0,00 0,00
0,00 0,00

2. lMokaszaTenu HageXXHocTu 1 6ecnepeboMHOCTM BOLOCHAOX rHus

KonnuecTso nepepbiBOB B Nogaye
BOAbI, 3aDMKCMPOBaAHHbIX B MecTax

NCMOMHEHNS 0643aTeNbCTB

opraHu3aLueid, oCyLLLEeCTBAAIOLLLEN

X0M04HOe BOAOCHAbXeHMe, MO

nogadye Xo/104HON BOAbI,

BO3HMKLLUMX B pe3y/bTaTe aBapuii,

NOBPEXAEHWI N NHBIX

TEXHOMOrMYECKNX HapYLLEHWI Ha

061beKTax LEeHTPann30BaHHoMi 0,00 3,00 3,00
CUCTEMbI XONOAHOTO

BOJ0CHA0XEHNS, NMPUHaNeXaLLUX

OpraHu3auumn, OCyLLEeCTBASHOLLEN

X0/104HOe BOJOCHA0XEHME, B

pacyeTe Ha MPOTSHKEHHOCTb

BOAOMPOBOAHO CETU B rof,

(ep./km)

3,00 3,00

MnaH
2020
rog

0,00

0,00

3,00



3.1

3.2.

3.3.

3.4.

2

3

1

4 5 6 7 8

3. MokasaTenu sHepreTudyeckoli ahheKTMBHOCTM UCMOb30BaHWS PECYPCOB, B TOM ypcie
YPOBEHb NOTEPb BO/b

Jona notepb BoAbI B
LIEHTPa/IM30BaHHbIX CUCTEMAX
BOJOCHabXeHWsa npu
TPaHCNOPTUPOBKE B 06LLEM
06beme BOAbIl, NOJaHHON B
BOZOMNPOBOAHYO CeTb (B
npoLeHTax)

Y [enbHbIA pacxof aNeKTPUYECKOiA
3Hepruu, notpebnsemolii B
TEXHONO0rMYeCKOM npoLecce
NOArOTOBKW NUTLEBOI BOAbI, Ha
eAnHMLY 06bema Bogpbl,
0TNyCKaeMoii B ceTb (KBT*u/m3) -
AN17 opraHv3auuii, oKasblBaroLmnx
ycnyrw MO BOMOMOITTOTITKE

Y [enbHbI pacxop 3NeKTPUYECKOi
3Heprum, noTpebseMoii B
TEXHO0rMYEeCKOM MpoLiecce
TPaHCMOPTUPOBKY NUTLEBOI BOLbI,
Ha eiMHMLY 06bema
TPaHCMOPTMPYEMOIA BOAbI
(KBT*4/MJ - Ansa otoraHu3aTLLit
OKasblBalOLWMNX ycayru MO
TOAHCMOLTNOOBKE

Y AenbHbIiA pacXof 3NeKTPUYECKO
3Hepruu, noTpebnsemoi B
TeXHOM0rMYeCKOM npoLiecce
BOAOMNOATOTOBKU 1
TPaHCNOPTUPOBKU MUTHLEBOI BOAbI,
Ha eMHMLY 06beMa, OTMYCKaeMOl
B ceTb (KBT*u/M3) - gna
opraHu3auuii, 0KasblBatLWMX
ycnyru BOLOCHAOXeHNS (nong||7|
LK)

0,73

0,73 0,73 0,73 0,73 0,73



No
n/n

1.1.

12

2.1.

12

Paszaen 9. PacueT ah(heKTUBHOCTY NPOM3BOACTBEHHOI NPOrpaMMbl

3HayeHue
nokasartens
B 6a30BOM
nepuoge
2016 roa

HanmeHoBaHMe nokKa3aTens

2 3

MnaHupyemoe

3HayeHne nokasaTens SPeKTUB-
Mo uToram HOCTE
peanusauuu MPOM3BOA-
NPOW3BOACTBEHHOW CTBEHHOU
NporpaMMbi AporpaMmmbl,
2020 rop1 TbIC. pyo.
4 5

1. lNokasatenu KayecTsa BOAbl

[Jonsa npob nuTLeBO BOAbI,

nojaBaemMoii ¢ NICTOUYHNKOB

BOJ0CHAa6XXeHNs, BOJOMPOBOAHbIX

CTaHUW NN UHBIX 06BHEKTOB

LLeHTpann30BaHHOl CUCTEMbI

BOAOCHA0XeHNS B

pacnpefennTenbHy0 CeTb, He 0,00
COOTBETCTBYHLLMNX YCTAHOB/EHHbIM
TpeboBaHUAM, B 06LLeM 06beMe
npo6, oTo6paHHbIX MO pe3ynbTaTam
MPOM3BOACTBEHHOIr0 KOHTPONA
KayecTBa NUTLEBOI BOAbI (B
npoLeHTax)

[ons npob nuTLEBOI BOAbI B
pacnpefenuTefibHON BOAONPOBOAHONA
CETK, HE COOTBETCTBYHOLLMNX
YCTaHOB/IEHHbIM TpebOBaHUAM, B
o6uiem 06beme nNpo6, 0TOBPaHHbIX
no pe3ynbTaTtam NpPou3BOLCTBEHHOIO
KOHTPONA KayecTBa NUTLEBOW BOAbI
(B NpoueHTax

0,00

0,00 -

0,00 i

2. TlokaszaTenun HafeXHocTu un becrnepeboinHOCTM BOAOCHA0)keHus

KonnyecTBo nepepbiBOB B nogade
BOZAbl, 3a()MKCUPOBAHHbIX B MECTax
MCNONHEHMA 0643aTeNbCTB
opraHm3saumeid, ocyLLecTBASIOLLeN
X0N0fHOe BO4OCHabXeHNe, Mo
nofaye X0104HOM BOAbI, BO3HUKLLMX
B pesy/ibTaTe aBapuii, NOBPeXAeHWi
M MHBIX TEXHOIOTUYECKMX
HapyLueHuit Ha 06beKTax
LIEHTPaIM30BaHHOI CUCTEMbI
X0/I04HOr 0 BOOCHA6XEHWS,
npuHagnexatiux opraHm3saumm,
OCYLLLECTBNANLLEN X0N04HOE
BOAOCHabXeHue, B pacyeTe Ha
NPOTSHKEHHOCTL BOAONPOBOAHOIA
cetu B rog (en./km)

3,00

3,00 ~



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

13

3. okasaTenu 3HepreTUYecKoi aghheKTMBHOCTM UCMO/b30BaHUS PECYPCOB, B TOM
ymncne ypoBeHb NOTEPb BOAbI

Jons notepb BOAbI B
LLeHTPaIM30BaHHbIX CUCTEMAX
BOJOCHa6XeHUs npu
TPaHCNOPTUPOBKE B 06LWEM 06bEME
BOJbl, NOJAHHON B BOAONPOBOAHYHO
ceTb (B NpoLeHTax)

Y 0enbHblii pacxof 3NneKTPUUecKoi
3Heprum, notpebnsemoii B
TEXHONOrMYecKoM npouecce
MOArOTOBKM MUTLEBOI BOAbI, Ha
efvHMLY 06beMa BOAbl, OTMYCKaeMOl
B ceTb (KBT*u/M3) - ans
OpraHu3auuii, 0KasblBaWMNX ycnyru
Mo BOAOMO/ITOTOBKE

Y AenbHblil pacxog 3N1eKTpMUYeCKO
3Hepruu, notpebnsemoli B
TEXHOMOrMYecKoM npovecce
TPaHCMOPTMPOBKM NUTLEBOW BOAb,
Ha egnHULy 06bema
TpaHcnopTupyemoi Bogbl (KBT*u/m3)
- 4Ns opraHv3auuii, oKasblBatloLmx
yCNyru no TpaHCNopTUNOBKe

Y ieflbHbI pacxog 3NeKTpuUecKon
3Heprum, notpebnsemoli B
TEXHO/I0rMYECKOM MpoLiecce
BOAOMNOATOTOBKM M
TPaHCNOPTUPOBKMN MUTLEBON BOAbI,
Ha eAnHULY 06beMa, OTNyCcKaemoli B
ceTb (KBT*u/mM3) - ans ooraHmM3atLLiA
OKa3blBalOLWNX ycnyru
BO/JOCHA0XEHUSA (NOMHbI TIVK')

0,73 0,73



14

Pazgen 10. OTYeT 06 MCNONHEHWM NPOM3BOACTBEHHO NPOrpaMMmbl
3a 2015-2016 rog

HanmeHOBaHMe NoKa3aTens (PaKTN4eCKOe 3HaueHue
rnokasatens, TbIC. dv 6.

2015 ropa
X0nof4Hoe BOLOCHAbXeHNe

2016 ron
X0no4HOe BO4OCHA0XeHNe
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Pasgen 11. MeponpusTus, Hanpae/ieHHble Ha NOBbILLEHNe KauecTBa 06C/yXXNBaHUS
abOHEHTOB

HavmeHoBaHMe MeponpuaTnS Mepuop MpoBeaeHA
MeponpuATUii



No
n/n

16

MpunoxeHune Ne 2
K NOCTAHOBNEHWUIO PErMOHaNbHOW 3HEPTEeTUUYECKOW
Komuccmm KemepoBCKo 06nacTu
OT «24» noHa 2016 r. Ne 89

OfHOCTaBO4YHble Tapu(bl Ha NMNTLEBYO BOAY
00O «ArpocepBuc» (HOBOKY3HELLKUIA MYHULUNAIbHbIN PaioH)
Ha nepuog c 01.07.2016 no 31.12.2019

Tapudy, py6,/m3

HanveHoBaHme 2016 rop 2017 rop 2018 rop 2019 rog

noTpebuTesen
c01.07.  ¢01.01. ¢01.07. ¢01.01. ¢01.07. cO01.0l. ¢o01.07.

no 31.12. no 30.06. no 31.12. 1o 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12.

lNnTbeBas Boga
HaceneHne
(HAC He 24,82 24,82 26,16 26,16 27,18 27,57 29,06
obnaraetcs) |
[Mpoune

noTpeouTenm
(HAC He 2482 2482 26,16 26,16 27,18 2757 29,06

obnaraetcs)

»,



